Số:      /2010/CV-CLIFONE
V/v: Giải trình báo cáo tài chính quý III năm 2010.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày      tháng  11   năm 2010         .

Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN

        SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP HỒ CHÍ MINH

  Công ty cổ phần chứng khoán Nhấp & Gọi (GBS) xin được gửi tới quý Cơ quan lời chào trân trọng.

 Ngày 15 tháng 10 năm 2010, Công ty đã hoàn thành báo cáo tài chính quý III năm 2010. Theo đó, kết quả kinh doanh quý III, công ty lãi: 463.851.558 đồng, giảm 25,76% so với quý III năm 2009. Về vấn đề này, GBS xin giải trình như sau:

1. Doanh thu hoạt động kinh doanh tăng 62%, trong đó: doanh thu môi giới chứng khoán tăng 97% do Công ty phát triển hoạt động môi giới thông qua việc mở thêm Trung tâm dịch vụ khách hàng Khâm Thiên, tăng số lượng khách hàng giao dịch.

2. Tổng chi phí tăng 125,9%, trong đó: chi phí hoạt động kinh doanh tăng 147,8%, chi phí quản lý tăng 46% do tăng chi phí cho việc phát triển và mở rộng quy mô hoạt động : thuê nhà, tuyển nhân viên, chi phí môi giới,…

3. Trong quý III năm 2009, Công ty được miễn giảm 30% thuế thu nhập doanh nghiệp theo Thông tư 03/2009/TT-BTC ngày 13/01/2009 của Bộ Tài chính.

Ngoài ra, do thị trường chứng khoán sụt giảm, khối lượng và giá trị giao dịch chứng khoán giảm sút nên tốc độ tăng chi phí cao hơn so với tốc độ tăng doanh thu dẫn đến kết quả kinh doanh quý III năm 2010 giảm so với quý III năm 2009.

 Trên đây là những nguyên nhân dẫn đến biến động trong kết quả kinh doanh quý III năm 2010 bị giảm so với cùng kỳ năm trước.

 Công ty xin trân trọng báo cáo./.
Nơi nhận:

                               CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN NHẤP & GỌI
· Như trên;

· HĐQT, BKS;
· KSRR;
· Lưu: TCKT.

Lê Quý Hòa

.